

Budgetunderlag 2026-2028



Budgetunderlag 2026–2028

Budgetunderlag 2026–2028

Producent SCB, Enheten för
verksamhetsstyrning och stöd
701 89 Örebro
010-479 40 00

Förfrågningar Aida Kovacevic
010-479 67 03
aida.kovacevic@scb.se

Det är tillåtet att kopiera och på annat sätt mångfaldiga innehållet.
Om du citerar, var god uppge källan på följande sätt:
Källa: SCB, Budgetunderlag 2026–2028

Budget Documentation 2026–2028

Producerer Statistics Sweden, Business
Management and Support
SE-701 89 Örebro, Sweden
+46 10 479 40 00

Enquiries Aida Kovacevic
+46 10 479 67 03
aida.kovacevic@scb.se

It is permitted to copy and reproduce the contents in this publication.
When quoting, please state the source as follows:
Source: Statistics Sweden, Budget Documentation 2026–2028

Omslag/Cover: Ateljén, SCB

Foto/Photo: Robert Harding

Fastställd av generaldirektören i februari 2025.
Established by the Director General, February 2025.

Denna publikation finns enbart i elektronisk form på www.scb.se
This publication is only available in electronic form on www.scb.se

Innehållsförteckning

1 Inledning	3
2 Finanseringsbehov 2026–2028	5
3 Påverkan på företagens uppgiftslämnande.....	17
4 Finansieringsöversikt	18
5 Avgiftsfinansierad verksamhet	20
6 Ackumulerad anslagsbehållning/ anslagskredit	22
7 Anläggningstillgångar	23
8 Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar	24
9 Räntekonto med kredit i Riksgäldskontoret	25

1 Inledning

SCB överlämnar härmed budgetunderlag för räkenskapsåren 2026–2028. Finansieringsbehoven presenteras inom fyra områden:

1. Säkerhet och beredskap
2. EU-initiativ som innebär tvingande krav och anpassningar av SCB:s verksamhet
3. Nationella behov inom arbetsmarknadsområdet och nationella behov av produktivitetmått
4. Krav på samordning av systemet för den officiella statistiken

SCB:s uppgift är att ge samhället användbar statistik att lita på, både idag och i framtiden. Det kräver att vi fortlöpande utvecklar statistiken i takt med nya behov och lagkrav. Vi behöver också stärka vår förmåga att möta nya utmaningar i form av kraftigt ökade datamängder och allt högre krav på prestanda och it-säkerhet. Det är nödvändigt för att upprätthålla förtroendet för SCB och den officiella statistiken.

SCB behöver de kommande åren effektivisera och automatisera produktionen med hjälp av AI, främst ML. Vi behöver även konsolidera de tekniska plattformarna för att framtidssäkra verksamheten, och kunna rymma den i allt snävare budgetramar.

Den svenska officiella statistiken är en del av det europeiska statistiksystemet och behöver därför gå att jämföra och sammanvända med övriga länders statistik. Tvingande EU-krav ställer allt högre krav på investeringar och anpassningar.

År 2025–2029 sker omfattande omläggningar i den ekonomiska statistiken och nya EU-krav innebär att klassifikationerna ändras i nationalräkenskaperna och SNI (Standard för svensk näringsgrensindelning). Omläggningen innebär stora utmaningar för SCB, till exempel att annat utvecklingsarbete skjuts fram och att annan statistik läggs ner eller pausas. SCB kan dessutom behöva nedprioritera nationella användarbehov som inte är EU-krav, till exempel behov av långa tidsserier.

SCB har uttömt möjligheten att fortsätta rymma omvärldskrav inom ram, utan konsekvenser i form av minskad analys och statistik. Därför begär vi även i årets budgetunderlag att nuvarande skrivning i SCB:s regleringsbrev "Kostnaderna för EU-anpassningen av statistiken ska finansieras med medel från anslagsposten" tas bort eller att regeringen redan vid förhandling om EU-lagstiftning särskilt beaktar de ökade kostnaderna och hur dessa ska hanteras.

SCB delar många utmaningar med de 29 statistikansvariga myndigheter som framställer Sveriges officiella statistik. SCB ansvarar för att samordna systemet och det finns en stor efterfrågan på SCB:s stöd samt behov av att fördjupa samarbetet. Detta för att gemensamt kunna identifiera lösningar till den officiella statistikens utmaningar, till exempel utveckla en förstärkt förmåga att effektivt använda AI.

SCB:s behov av ytterligare finansiering för åren 2026, 2027 och 2028 presenteras i tabellen nedan.

Behov av medelstillskott 2026–2028, mnkr

	2026	2027	2028
Säkerhet och beredskap			
Ökad it-relaterad säkerhet	12,5	10,0	10,0
Modernisering av AKU: s it-system	3,8	9,0	9,0
EU-initiativ som innebär tvingande krav och anpassningar av SCB:s verksamhet			
ESOP, European statistics on population, ny ramlag	1,0	1,0	1,0
Implementering av uppdaterad SNI - Standard för svensk näringsgrensindelning	9,4	15,5	11,3
Obligatoriska undersökningarna om vuxnas deltagande i utbildning (AES) och personalutbildning (CVTS)	3,0	1,5	6,7
Ny statistik om kommersiella fastigheter	1,6	1,2	1,0
Anpassning till det Europeiska nationalräkenskapssystemet	6,7	9,0	13,2
Nationella behov inom arbetsmarknadsområdet och av produktivitetmått			
Bättre produktivitetmått för offentlig sektor	1,0	1,0	1,0
Regelbunden uppdatering av regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser	4,1	4,1	4,1
Anpassa arbetsmarknadsräkenskaperna till NR:s manual	1,6	2,0	2,0
Krav på samordning av systemet för den officiella statistiken			
Krav på samordning av systemet för den officiella statistiken	2,7	5,0	5,0
Totalt	47,4	59,3	64,3

2 Finanseringsbehov 2026–2028

SCB:s finanseringsbehov har sammanställts i detta budgetunderlag för räkenskapsåren 2026–2028 enligt förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. SCB har behov av finansiering inom fyra huvudområden:

1. Säkerhet och beredskap
2. EU-initiativ som innebär tvingande krav och anpassningar av SCB:s verksamhet
3. Nationella behov inom arbetsmarknadsområdet och nationella behov av produktivitetmått
4. Krav på samordning av systemet för den officiella statistiken

I det följande presenterar vi vad behoven innebär, vilken finansiering som krävs samt konsekvenser om förändringarna inte kan finansieras enligt SCB:s förslag.

2.1 Säkerhet och beredskap

SCB begär extra medel för att utöka vår it-tekniska kapacitet och våra it-tekniska förmågor inom området it-säkerhet. En särskild del i detta är moderniseringen av Arbetskraftsundersökningarnas (AKU:s) it-system.

Totalt behöver SCB en förstärkning om 16,3 mnkr för 2026, 19,0 mnkr för 2027 och 19,0 mnkr för 2028, vilket framgår av tabellen nedan.

Behov av medelförstärkning 2026–2028 mnkr

	2026	2027	2028
Ökad it-relaterad säkerhet	12,5	10,0	10,0
Modernisering av AKU: s it-system	3,8	9,0	9,0
Totalt	16,3	19,0	19,0

2.1.1 Ökad it-relaterad säkerhet

Ett försämrat omvärldsläge och därav radikalt ökade krav på vår it-relaterade säkerhet och stabilitet innebär nya och ökade behov. SCB:s pågående och planerade utveckling av verksamheten ställer krav på it-leveransen och våra it-tekniska förmågor, krav som SCB i dagsläget inte kan möta.

Motivering

I takt med att verksamheten utvecklas blir kraven på SCB:s it-miljö allt högre. För att möta behoven måste vi ställa om vilket kommer att ta tid och kräva resurser. Utmaningarna för it-verksamheten består av att hantera kraftigt ökade datamängder, större behov av beräkningskapacitet samt krav på utvecklad automatisering med hjälp av AI främst i form av ML.

Att datamängderna ökar innebär även att vi behöver hantera mer och mer data som på olika sätt är känslig, exempelvis ökar mängden känsliga personuppgifter och säkerhetsskyddsklassificerad information. Detta, i kombination med en hotbild som hela tiden ökar på grund av världsläget betyder att allt högre krav ställs för en säker hantering. Samlat skapar detta ett stort behov av omställning och utbyggnad.

SCB finansierar delvis omställningen och utbyggnaden med befintlig budget, men behöver förstärkt finansiering under omställningen. Finansieringsbehovet ökar dessutom på grund av kraftiga prisökningar på hårdvara, licenser och inköpt kompetens.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Om SCB inte får extra finansiering ser vi en markant ökad risk för att de krav som ställs på SCB och de behov verksamheten behöver realisera med hjälp av it-verksamheten, inte kan tillgodoses. Det innebär att risken för incidenter relaterade till it-säkerhet ökar. Det kan leda till dataförluster, produktionsbrister, förseningar samt i värsta fall stopp i produktionen eller läckage av känsligt data. Det kan innebära stor risk för att förtroendet för SCB försämras och i förlängningen att företag och hushåll inte vågar lämna uppgifter till SCB. Även automatisering och effektivisering, bland annat med hjälp av AI, kommer att försvåras och begränsa vår förmåga att ta på oss nya uppdrag. Bara prisökningarna i sig, som i vissa fall kan vara på 20–30 procent på omfattande licenser (till exempel Microsoft), gör att it-verksamhetens förmågor urholkas och utvecklingen i praktiken riskerar att gå åt fel håll.

2.1.2 Modernisering av AKU:s it-system

Arbetsmarknadens utveckling är en central indikator för Sveriges ekonomi och arbetsmarknadsstatistiken används brett nationellt och internationellt, liksom lokalt och regionalt.

Arbetskraftsundersökningarna, AKU, är en snabb statistik som publiceras cirka tre veckor efter avslutad referensmånad.

Undersökningen är EU-harmoniserad och regleras på europeisk nivå.

För att göra de nödvändiga investeringar som krävs för en framtidssäkrad it-miljö för AKU, begär SCB

- ett medelstillskott om 3,8 mnkr för 2026 för att kartlägga krav och genomföra olika tekniska utredningar
- medelstillskott om 9,0 mnkr per år fram till 2028 för utveckling.

Även 2029 beräknas utveckling av den nya it-miljön för AKU att pågå, men då på en något lägre nivå. År 2030 behöver ett nytt it-stöd för AKU vara i drift och det kan även innebära ett visst, men mindre, behov av medelstillskott för kvalitetssäkrande åtgärder det första produktionsåret i ny miljö.

Motivering

För att SCB ska kunna fortsätta producera AKU lika snabbt och nära inpå insamlingen som idag, krävs väl fungerande it-system. Systemen behöver vara väl fungerande i betydelsen driftsäkert, förvaltningsbart och anpassningsbart.

SCB har de senaste åren anpassat datainsamlingen till AKU efter omvärldens förutsättningar, som till exempel en flexibel användning av olika insamlingsätt för att upprätthålla så höga svarsandelar som möjligt. Även framöver kommer SCB arbeta med denna anpassning. Det ställer särskilda krav på automatisering i bearbetningsprocesserna, flexibilitet och förvaltningsbarhet.

AKU har idag en produktionsmiljö för bearbetning, kvalitetssäkring och analys som med åren blivit alltmer komplex och svår att underhålla. SCB har under 2024–2025 gjort och gör, inom befintliga ramar, vissa förbättringar av det nuvarande AKU-systemet för att kortsiktigt åtgärda identifierade brister och risker i AKU-produktionen. Men ett större lyft och modernisering av hela IT-miljön för bearbetning, kvalitetsgranskning och analys av AKU behöver ersätta nuvarande systemstöd inom en 5-årsperiod. Motivet till det är att SCB behöver upprätthålla en stabil produktion för AKU, undvika stigande förvaltningskostnader och inte riskera en förvärrad situation när det gäller kompetensförsörjning för att klara förvaltningen av it-miljön.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Arbetskraftsundersökningarnas (AKU) it-system är i stort behov av modernisering och utan finansiering riskerar utvecklingen ta betydligt längre tid. SCB riskerar att hamna i ett läge med ett sårbart och dåligt fungerande it-system med svårigheter att rekrytera rätt kompetens, vilket påverkar kvaliteten och möjligheterna till publicering. Det finns även risk för att det gamla systemet kräver så mycket it-insatser att produktion och publicering av såväl AKU som andra produkter påverkas.

2.2 EU-initiativ som innebär tvingande krav och anpassningar av SCB:s verksamhet

Till följd av tvingande EU-krav begär SCB extra medel för att hantera konsekvenser av

- implementering av uppdaterad SNI - Standard för svensk näringsgrensindelning
- genomförandet av obligatoriska undersökningar inom utbildningsområdet (vuxnas deltagande i utbildning, AES, och undersökningen om personalutbildning, CVTS)
- implementering av ny ramlag ESOP
- utveckling av ny statistik om kommersiella fastigheter.
- anpassning till det Europeiska nationalräkenskapssystemet

Sammantaget behöver SCB en medelsförstärkning om 21,7 mnkr år 2026, 28,2 mnkr 2027 och 33,2 mnkr under 2028 vilket framgår av tabellen nedan.

Behov av medelsförstärkning 2026–2028 mnkr

	2026	2027	2028
ESOP, European statistics on population, ny ramlag	1,0	1,0	1,0
Implementering av uppdaterad SNI - Standard för svensk näringsgrensindelning	9,4	15,5	11,3
Obligatoriska undersökningarna om vuxnas deltagande i utbildning (AES) och personalutbildning (CVTS)	3,0	1,5	6,7

	2026	2027	2028
Ny statistik om kommersiella fastigheter	1,6	1,2	1,0
Anpassning till det Europeiska nationalräkenskapssystemet	6,7	9,0	13,2
Totalt	21,7	28,2	33,2

2.2.1 ESOP, European statistics on population, ny ramlag

Det pågår arbete med ny reglering för den europeiska befolkningsstatistiken. Diskussioner har förts under de senaste tre åren. Arbetet avstannade under EU- parlamentsvalet och återupptas under 2025. I dagsläget är det osäkert när den nya ramlagen samt implementeringsakterna antas. Det är inte heller fastställt vilket innehåll den nya regleringen får. Med stor sannolikhet kommer den att innebära att medlemsländerna ska redovisa befolkningsstatistiken utifrån en bredare definition till exempel inklusive asylsökande, och att statistiken enligt den nya definitionen ska redovisas finkördelat för olika grupper. Det innebär ökade krav på SCB och behov av metodutveckling.

Motivering

SCB behöver medel för att finansiera implementeringen av ramlagen som med stor sannolikhet antas under 2025. Den nya regleringen innebär att SCB behöver ta fram modeller för en mer detaljerad redovisning av den totala befolkningen, inklusive exempelvis asylsökande. För att hantera detta behöver vi finansiering av särskilda metodutvecklingsresurser och resurser med ämneskompetens. Med ett tillskott av medel för implementeringen av den nya ramlagen kommer vi ha bättre möjlighet att bidra i arbetet med att utveckla statistiken utifrån de nationella behoven.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

SCB är skyldiga att implementera den nya ramlagsregleringen. Det innebär att annan statistik och analys behöver stå tillbaka om vi inte får extra medel. Detta kan medföra längre produktionstider och också färre publiceringar för befolkningsstatistiken, men även annan statistik.

2.2.2 Implementering av uppdaterad SNI - Standard för svensk näringsgrensindelning

Ekonomi förändras ständigt med nya branscher som uppstår och befintliga som utvecklas. Standard för svensk näringsgrensindelning (SNI) används för att klassificera företag efter vilken verksamhet de bedriver. SNI ingår i ett internationellt system av ekonomiska klassifikationer och utgår från EU:s näringsgrensstandard NACE. Revisioner görs med olika intervall för att statistiken ska kunna beskriva nya fenomen och verksamheter. En uppdaterad SNI säkerställer att klassificeringssystemet korrekt återspeglar den nuvarande ekonomiska verkligheten, vilket ger bättre analyser och beslutsunderlag för politiker, företag och forskare. Den gällande standarden är SNI 2007 som infördes år 2008. Klassifikationen SNI 2025 har nu fastställts och ska införas i statistiken, ett arbete som kommer att pågå de kommande åren.

Kostnaden för att implementera de nya SNI-koderna i statistiken beräknas till 36,2 mnkr under 2026–2028. Större delen av omkodningen kräver manuell hantering vilket är betydligt mer kostsamt än maskinell.

Motivering

SCB arbetar nu med att uppdatera företagsregistret. Efter uppdateringen inför vi de nya näringsgrenarna successivt i den statistik som produceras med företagsregistret som källa. Publicering sker i årsstatistiken under 2026–2027, i korttidsstatistiken framför allt under 2028 och i nationalräkenskaperna under 2029. Under implementeringsperioden behöver företagsregistret hålla dubbla näringsgrenskoder och flera statistikprodukter behöver tillhandahålla beräkningar i både ny och gammal SNI.

Eftersom all branschfördelad ekonomisk statistik utgår från SNI medför revisionen stora anpassningar av statistikprodukterna. Den nya klassifikationen påverkar bland annat urvalet, beräkningarna, analysen och redovisningen av statistiken. Införandet av en ny SNI-klassifikation innebär alltid tidsseriebrott som behöver hanteras. Sammanlagt påverkas ett 50-tal statistikprodukter.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

SCB begärde finansiering redan i budgetunderlaget 2025–2027 för arbetet med att införa förändringarna av SNI. Att implementera de nya SNI-koderna är tvingande. Om SCB inte får ett tillfälligt resurstillskott som täcker delar av dessa kostnader måste vi omprioritera resurser inom den ekonomiska statistiken. Utebliven finansiering påverkar även användarna genom SCB:s lägre förmåga att tillhandahålla detaljer i statistiken och sämre möjlighet att tillhandahålla tidsserier.

2.2.3 Obligatoriska undersökningarna om vuxnas deltagande i utbildning (AES) och personalutbildning (CVTS)

Att genomföra undersökningarna om vuxnas deltagande i utbildning (AES) och personalutbildning (CVTS) är ett tvingande krav från EU. SCB har hittills fått finansiering för genomförandet via medel från Utbildningsdepartementet. SCB önskar att denna finansiering fortsätter.

Undersökningarna är intermittenta. AES ska genomföras vart femte år och CVTS vart sjätte år. CVTS genomförs nästa gång 2026. För att genomföra undersökningen behövs 3,0 mnkr år 2026. För åren 2027–2028 behövs 1,5 mnkr för efterbearbetning och rapportskrivande. AES ska genomföras nästa gång 2028 och för förberedelserna 2026–2027 behöver SCB ett totalt tillskott på 6,7 mnkr.

Motivering

Förutom att AES och CVTS som nämnts ovan är reglerade, vill vi även lyfta fram deras betydelse som statistikdata. AES och CVTS ger underlag om vuxnas lärande, både inom utbildningssystemet och inom ramen för arbetslivet. Vuxnas lärande är och kommer framöver att vara en viktig del av kompetensförsörjningen. Det är också en förutsättning för ett arbetsmarknadsdeltagande i högre åldrar. AES och CVTS utgör viktiga underlag i den kunskapen och möjliggör också jämförelser med andra länder inom EU.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Om SCB inte får extra medel för att finansiera undersökningarna inom utbildningsområdet, AES och CVTS, kommer undersökningarna ändå att behöva göras. Då blir det nödvändigt med stora om- och kanske till och med bortprioriteringar, till exempel inom utbildningsstatistikområdet.

2.2.4 Ny statistik om kommersiella fastigheter

Ett förslag till EU-förordning om kommersiella fastigheter medför nya EU-krav och ett finansieringsbehov för SCB. Eurostat rekommenderar ett gemensamt ramverk för utveckling, produktion och spridning av indikatorer för kommersiella fastigheter (CREI) avseende priser, hyror, hyresavkastning, vakansgrad och byggande.

Förslaget bygger på rekommendationer från European Systemic Risk Board (ESRB) som identifierade viktiga luckor i den europeiska statistiken om kommersiella fastigheter efter finanskrisen 2008. Rekommendationerna syftar till att underlätta makrotillsyn och analys av de finansiella systemen. Den nya statistiken är även motiverad ur ett nationellt behov, exempelvis har Riksbanken och Finansinspektionen behov av indikatorer för prognoser och för att bedöma systemriskerna i finanssektorn.

EU-förordningen innebär att ny statistik behöver byggas upp från grunden. Sverige saknar idag helt officiell statistik på området CREI. Statistiken behöver utvecklas med nya angreppssätt och nya datakällor för att ramverket inte ska medföra någon större ökning av uppgiftslämnarbördan.

Kraven på EU-länderna kommer att vara olika beroende på fastighetssektorns storlek. Sverige kommer att tillhöra kategorin med en stor fastighetssektor i detta ramverk vilket innebär att rapporteringsfrekvensen blir på kvartalsbasis.

SCB har under 2024, inom befintliga ramar, genomfört en förstudie som kommer att fördjupas under 2025. Planen är att utveckling, uppbyggnad och produktion av den nya statistiken kommer att pågå under 2025–2027.

Motivering

För att SCB ska kunna utveckla den nya statistiken med dess olika indikatorer behövs ett medelstillskott om 1,6 mnkr 2026 och sedan 1,2 mnkr 2027. Det är vad som krävs för att säkra att det finns nödvändig kompetens inom sakområdet och statistisk metod för att utvärdera möjliga datakällor samt utveckla modeller. Beroende på hur tillgången till nödvändiga datakällor ser ut kan kompletterande undersökningar bli aktuella. SCB bedömer att en övergång till ordinarie statistikframställning med den nya statistiken löpande kvartalsvis innebär en årlig nivåhöjning av kostnaderna om cirka 1,0 mnkr från och med 2028.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Utebliven finansiering för ny statistik om kommersiella fastigheter innebär att

- viktig statistik för att underlätta makrotillsyn och analys av de finansiella systemen även fortsatt kommer saknas
- nödvändigt utvecklingsarbete kraftigt försenas
- statistiken inte uppnår tillräcklig kvalitet utifrån de kvalitetskrav som ställs på officiell statistik.

2.2.5 Anpassning till det Europeiska nationalräkenskapssystemet

Inom EU styrs nationalräkenskaperna av regelverket Europeiska national- och regionalräkenskapssystemet (ENS) som i sin tur bygger på FN:s manual för nationalräkenskaper, System of National Accounts (SNA)¹. Leveranskraven är bindande och specificeras i ESA (European systems of account) transmission programme.

Arbetsmarknadsräkenskaperna är en del av detta, se kapitel 2.3.3.

En översyn av ENS och SNA pågår i syfte att nationalräkenskaperna fortsatt ska vara aktuella och relevanta där nationalräkenskaperna anpassas till de förändringar som skett i samhället sedan den senaste uppdateringen som gjordes 2010. I förslagen ingår bland annat att belysa och ta fram ny statistik inom områden som arbetsmarknad, globalisering, digitaliseringens effekter, kryptovaluta, värdet av gratis tillhandhållna tjänster som sociala medier, kostnad för utvinning av ändliga energimineraler, avkastning inom det offentliga, förnyelsebara energiresurser (sol, vind och vatten) samt fördelning av hushållens inkomster, konsumtion och sparande. Vissa förändringar har en direkt påverkan på BNP, BNI, EDP, sparandet eller nationalförmögenheten, medan andra delar är mer av analytisk tilläggsinformation. Implementeringen av nya ENS sker i samordning med den uppdaterade manualen för betalningsbalansen (BoP) i syfte att minska diskrepanserna mellan NR och BoP.

I mars 2025 tar UNSC beslut om uppdaterad SNA. Under 2026–2028 beräknas kostnaderna för att implementera nya ENS till 28,9 mnr. År 2028 fattas beslut om ny ENS, men ett fullständigt utkast förväntas finnas i februari 2026. Inom EU implementeras ENS i nationalräkenskaperna 2029, vilket är ett omfattande arbete.

Motivering

En stor del av arbetet för SCB innebär att ta fram beräkningar på de större förändringarna, vilket kan omfatta både behov av ny statistikinsamling och att ta fram nya modeller. Dessutom behöver vi göra anpassningar i både it-system och produktionsprocesser.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Om SCB inte tillförs ett tillfälligt resurstillskott som täcker dessa kostnader måste SCB omprioritera resurser inom den ekonomiska statistiken, vilket betyder att annat utvecklingsarbete skjuts fram och att annan statistik kan komma att läggas ner eller pausas. Utan finansiering behöver SCB även nedprioritera nationella användarbehov som inte är EU-krav, till exempel behov av långa tidsserier så att tidsserier för åren och kvartalen före 1999 inte tas fram och att detaljer

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 549/2013 av den 21 maj 2013 om det europeiska national- och regionalräkenskapssystemet i Europeiska unionen

i nationalräkenskapernas årsberäkningar hålls till ett minimum samt att publicering sker i september i stället för maj.

2.3 Nationella behov inom arbetsmarknadsområdet och nationella behov av produktivitetmått

SCB begär extra medel för att kunna fullfölja arbetet med att tillgodose de nationella behov som finns inom arbetsmarknadsområdet, nationella behov av produktivitetmått och underlag för framtida kompetensförsörjning i form av regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser.

Totalt begär vi en förstärkning om 6,7 mnkr för 2026, 7,1 mnkr för 2027 och 7,1 mnkr för 2028 vilket framgår av tabellen nedan.

Behov av medelförstärkning 2026–2028, mnkr

	2026	2027	2028
Bättre produktivitetmått för offentlig sektor	1,0	1,0	1,0
Regelbundna uppdateringar av regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser	4,1	4,1	4,1
Anpassa arbetsmarknadsräkenskaperna till NR:s manual	1,6	2,0	2,0
Totalt	6,7	7,1	7,1

2.3.1 Bättre produktivitetmått för offentlig sektor

Under 2024 ökade efterfrågan på bättre produktivitetmått i offentlig sektor, främst inom hälso- och sjukvård. De mått som i dag ingår i nationalräkenskaperna tas fram med den så kallade volymmetoden. Denna metod tar inte hänsyn till kvalitetsförändringar.

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) skriver i sin ekonomirapport i maj 2024 att med kvalitetsjustering ser produktiviteten i cancervården ut att öka över tid i stället för att minska, vilket inte framgår av mätningar med volymmetoden. Enligt rapporten är det mycket stora skillnader i hur effektiv vården kan anses vara, beroende på vilket mått som används.

SCB känner till att dagens beräkningsmetod har sina begränsningar. När SCB tar fram nationalräkenskaperna måste vi följa den manual som Eurostat tagit fram och där ingår inte kvalitetsjustering. Skälet är att det saknas metoder framtagna för kvalitetsjustering som kan användas i samtliga länder. Måttet är därför inte aktuellt att införa i Eurostatmanualen, även om måttet egentligen är önskvärt och anses vara ett mer rättvisande mått på produktion. SCB har fört samtal med användare och leverantörer av våra data på Regeringskansliet, SKR, Socialstyrelsen med flera, för att bedöma hur stort gapet är mellan de data vi producerar och det data som önskas. SCB har även öppnat ett samarbete med Office for National Statistics (ONS) i Storbritannien, som i många år använt kvalitetsjusterat volymmått parallellt med ordinarie nationalräkenskapsberäkningar.

SCB har under 2024 sökt bland indatakällor och sett att det saknas källor för att ta fram ett kvalitetsjusterat produktivitetmått på det vis som våra användare önskat, men det finns data som går att utveckla.

SCB begär ett resurstillskott om sammanlagt 3,0 mnkr fördelat på åren 2026–2028 för att kunna bygga en modell likt den som idag används i Storbritannien. För löpande produktion därefter bedöms arbetet kunna utföras för 100 tkr per år.

Motivering

Utan att ha ett pålitligt produktivitetmått är det svårt för beslutsfattare att fatta rätt beslut. Kvalitetsjustering i nationalräkenskaperna ingår inte i Eurostats regelverk, som SCB måste förhålla sig till i dag. Eurostat önskar enbart mått som är jämförbara mellan länderna och tar ingen hänsyn till inhemska behov, utan det får medlemsländerna sköta på egen hand. SCB är i dagsläget begränsat till de mått och som Eurostat kräver, vilket lämnar ett gap mellan data som produceras och data som efterfrågas.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Om SCB inte får extra finansiering kan vi inte genomföra kvalitetsjusterade beräkningar av produktionen i offentlig sektor eftersom det krävs ett större arbete initialt för att få metoden på plats än vad SCB har ekonomiskt utrymme för. De mått som finns idag är otillräckliga för att beslutsfattare ska kunna göra relevanta bedömningar, vilket kan leda till felaktiga prioriteringar av resurser i offentliga sektorn.

2.3.2 Regelbundna uppdateringar av regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser

SCB har tidigare via Utbildningsdepartementet tilldelats medel för regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser som ska publiceras i slutet av 2025. Utbildningsdepartementet har nu framfört behov av regelbundna uppdateringar och har därför bitt SCB inkomma med ett äskande i år om bestående förstärkning.

SCB begär finansiering om totalt 12,3 mnkr under 2026–2028 för att ta fram regionala prognoser inklusive regionala matchningsindikatorer. Utifrån dialog med Utbildningsdepartementet begär vi 4,1 mnkr per år.

I de begärda medlen för 2026 ingår uppföljning och spridning av Regionala trender och prognoser 2025. Huvudfokus ligger dock på utveckling av prognoserna utifrån på det utvärderingsarbete av Trender och prognoser samt Regionala trender och prognoser som MSV (Myndighetssamverkan) genomfört under 2024. SCB:s utvecklingsarbete under 2026 fokuserar på att ta fram metoder för att presentera prognoser för fler gymnasiala yrkesprogram och högskoleförberedande program.

SCB har också för avsikt att under 2026 presentera alternativa regionala prognoser för Norrbotten och Västerbotten. De alternativa prognoserna syftar till att beskriva de behov som uppstår utifrån ett antagande om kraftigt ökade behov av arbetskraft inom flera branscher inom näringslivet samt följeffekter inom regional och kommunal sektor.

Motivering

Behovet av regelbundna uppdateringar av prognoserna är stort för många myndigheter. Skolverket har till exempel i uppdrag att

regelbundet publicera uppdaterade planeringsunderlag för gymnasieskolan och Komvux. Regioner och organisationer som arbetar med regionala kompetensförsörjningsfrågor har också stora behov av stabil tillgång till prognoser inom arbetsmarknad och utbildning. Ett bestående medelstillskott till SCB för regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser ger goda förutsättningar för flera myndigheters arbete med kompetensförsörjningsfrågor. Dessutom ger det SCB möjligheten att etablera ett strukturerat arbetssätt och en stabil kompetens för att utveckla underlaget tillsammans med centrala användare och aktörer för att säkerställa delaktighet och förståelse/tillförlitlighet.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

Utan extra finansiering kan SCB inte producera regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser och inte heller årligen uppdatera de regionala matchningsindikatorerna, vilket innebär att ett avgörande planeringsunderlag kommer att saknas. SCB kommer i ett sådant läge endast ta fram underlagen på direkta uppdrag från kunder. Skolverkets planeringsunderlag kommer att kräva specialbeställningar från SCB och kommer rimligen kräva utökade medel för detta. Sverige riskerar återgå till ett läge där resursstarka regioner får tillgång till en jämförbar faktabakgrund för sitt kompetensförsörjningsarbete, medan regioner med mindre resurser blir utan. Detta påverkar direkt resurssvagare regioners möjlighet att arbeta med dimensioneringsfrågor. Dessutom ger utebliven finansiering stora svårigheter för SCB att säkra och utveckla kompetensen inom området.

Mer specifika effekter för 2026 är att SCB kraftigt skulle behöva dra ner på det utvecklingsarbete som det finns behov av, exempelvis arbetet med att ta fram metoder för att presentera prognoser för fler gymnasiala yrkesprogram och högskoleförberedande program liksom framtagandet av alternativa regionala prognoser för Norrbotten och Västerbotten som syftar till att beskriva de behov som uppstår utifrån ett antagande om kraftigt ökade behov av arbetskraft.

2.3.3 Anpassa arbetsmarknadsräkenskaperna till NR:s manual

Arbetsmarknadsräkenskaper inom nationalräkenskaperna är en del av den ekonomiska statistiken som syftar till att analysera och mäta olika aspekter av arbetsmarknaden. Det inkluderar information om arbetskraftens storlek, sysselsättning, arbetslöshet, löner och arbetsförhållanden. Arbetsmarknadsräkenskaperna används för att analysera och förstå hur arbetsmarknaden fungerar, vilka trender som påverkar arbetskraften och hur olika politiska åtgärder kan påverka sysselsättning, löner och arbetsvillkor. Denna information är viktig för att regeringen, arbetsmarknadsaktörer och forskare ska kunna fatta informerade beslut och utforma effektiva åtgärder för att främja en hållbar och välmående arbetsmarknad.

Arbetsmarknadsräkenskaper är ett så kallat satellitkonto i nationalräkenskaperna som samlar ihop statistik om arbetsmarknaden till en heltäckande bild och beräkningarna regleras i ESA (European systems of account). ESA bygger i sin tur på System of National Accounts (SNA) som framöver kommer innehålla ökade krav på denna typ av statistik, se även avsnitt 2.2.5.

SCB begär tillfällig finansiering om totalt 5,6 mnkr under 2026–2028 för att bygga upp arbetsmarknadsräkenskaper enligt nationalräkenskapernas manual.

Motivering

För att kunna fullfölja framtida lagkrav kring internationell rapportering vill SCB börja arbetet med att utveckla arbetsmarknadsräkenskaper påbörjas i god tid. Det ligger dessutom i linje med den mer långsiktiga planen att modernisera och kontinuerligt utveckla arbetsmarknadsstatistiken. Det finns idag flera liknande mått inom området och arbetet kommer i förlängningen generera en mer samordnad och sammanhållen statistik och data. Arbetet syftar även till att fullfölja eventuella framtida lagkrav kring internationell rapportering enligt ESA.

Konsekvenser vid utebliven finansiering

SCB kommer framöver att åläggas att ta fram arbetsmarknadsräkenskaper inom ramen för ESA (European systems of account). ESA bygger i sin tur på System of National Accounts (SNA) som framöver kommer innehålla ökade krav på denna typ av statistik. Om vi inte får begärda medel för arbetsmarknadsräkenskaper, kommer utvecklingen behöva ske parallellt med ordinarie produktion, vilket kommer att innebära att arbetet tar längre tid. SCB kan också behöva prioritera om i utveckling av arbetsmarknadsstatistiken och nationalräkenskaperna.

2.4 Krav på samordning av systemet för den officiella statistiken

Systemet för den officiella statistiken utgörs av SCB tillsammans med de 28 övriga statistikansvariga myndigheterna som framställer Sveriges officiella statistik. SCB ansvarar för att samordna systemet, med stöd av Rådet för den officiella statistiken (ROS).

Under 2024 fastställde ROS en uppdaterad gemensam målbild för de statistikansvariga myndigheterna. Till målbilden har även en handlingsplan tagits fram. I målbilden betonas vikten av ett gemensamt systemperspektiv och ansvar för att säkra ett fortsatt högt förtroende för den officiella statistiken. Flera av de stora framtidsutmaningarna som statistikansvariga myndigheter står inför är gemensamma och motiverar samordnade insatser. Exempel på sådana utmaningar är att utveckla nya metoder och arbetssätt för att möta behov av snabb statistik och att tillhandahålla statistik som kan ge en sammanhållen beskrivning av samhällsförändringar, oavsett vilken myndighet som framställer statistiken. Med gränsöverskridande utmaningar som globalisering, integration, klimat, demografiska förändringar och det säkerhetspolitiska läget förstärks samordningsbehovet ytterligare.

SCB begär en ökning av anslaget med 2,7 mnkr 2026 och ytterligare 5,0 mnkr per år 2027-2028.

Behov av medelsförstärkning 2026–2028, mnkr

	2026	2027	2028
Krav på samordning av systemet för den officiella statistiken	2,7	5,0	5,0
Totalt	2,7	5,0	5,0

Motivering

Det krävs ökad samordning för att identifiera lösningar till den officiella statistikens utmaningar. Behovet av utökad samordning består bland annat av att

- gemensamt kunna utveckla en förstärkt förmåga att effektivt använda AI med ett bibehållet förtroende för verksamheten
- möjliggöra en delning av data och nyttjande av nya datakällor i större utsträckning.

Det finns en stor och ökande efterfrågan på SCB:s stöd i att utveckla gemensamma förmågor, formulera kvalitetskrav, genomföra kvalitetsstudier och utveckla kvalitetsutvärderingen. För att möta den efterfrågan behöver vi utveckla ett ramverk för att genomföra samordnade kvalitetsstudier inom ramen för systemet för den officiella statistiken. Ett upplägg och genomförande av nationella fördjupade kvalitetsutvärderingar i form av så kallade peer reviews syftar till att säkra och förbättra den officiella statistikens kvalitet och förtroendet för den officiella statistiken.

Med en fördjupad samordning minskar vi också risken för parallella utredningar och processer samt bidrar till en effektiv resurshantering inom systemet för den officiella statistiken. Det ökar också förutsättningarna för statistiksystemets förmåga att reagera på förändringar i omvärlden.

Konsekvenser av utebliven finansiering

Om SCB inte får extra medel kan inte nya komplexa samhällsfrågor belysas fullt ut samordnat och jämförbart mellan ämnesområden. Risken är att den officiella statistiken upplevs som splittrad. SCB kommer inte heller ha förmåga att ge stöd i formulering av kvalitetskrav fullt ut, vilket innebär att det inte går att säkerställa att användarbehoven tillgodoses. Om vi inte kan fördjupa samordningen av kvalitetsarbetet riskerar vi ett minskat förtroende för den officiella statistiken.

3 Påverkan på företagens uppgiftslämnande

Kostnader för uppgiftslämnandet till statistiken ska minska enligt SCB:s regleringsbrev.

De nya kraven för kommersiella fastigheter får måttlig påverkan på kommunernas rapportering av påbörjade och färdigställda nybyggnationer för lokaler. De övriga indikatorerna rörande kommersiella fastigheter kommer i så stor utsträckning som möjligt nyttja register och andra möjliga datakällor.

4 Finansieringsöversikt

Finansieringsöversikten nedan sammanfattar verksamhetens finansieringsbehov under åren 2026–2028. Intäktsutvecklingen är beräknad i 2025 års pris- och lönenivå.

Finansieringsöversikt, tkr

	2024 utfall	2025 prognos	2026 beräknat	2027 beräknat	2028 beräknat
Anslag	660 751	718 537	716 144	718 148	718 248
varav					
Utgiftsområde 2, anslag 1:9					
Statistiska centralbyrån, anslagspost 1	634 936	690 872	692 689	694 593	694 593
SCB:s förslag till utökningar och förbättringar			47 400	59 300	64 300
Summa	634 936	690 872	740 089	753 893	758 893
Utgiftsområde 9, anslag 4:7					
Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., Statistiska undersökningar, anslagspost 9	4 575	4 575	4 575	4 575	4 575
Utgiftsområde 9, anslag 5:2					
Barnets rättigheter, Barnstatistik, anslagspost 3	500	500	500	500	500
Utgiftsområde 16, anslag 4:4					
Utvecklingsarbete inom områdena utbildning och forskning, anslagspost 1	15 050	16 300	12 690	12 790	12 890
Utgiftsområde 17, anslag 13:5					
Insatser för den ideella sektorn, Statistik om det civila samhället, anslagspost 4	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500
Utgiftsområde 18 anslag 1:1					
Bostadspolitisk utveckling, anslagspost 5	-	600	0	0	0
Utgiftsområde 22, anslag 2:4					
Informationsteknik och telekommunikation, Informationsteknik, anslagspost 2	4 190	4 190	4 190	4 190	4 190
Avgifter och bidrag som disponeras	488 466	469 000	460 000	448 000	447 000
varav					
Statistikverksamhet	424 700	412 000	400 000	398 000	397 000
Tjänsteexport	63 766	57 000	60 000	50 000	50 000
Övriga inkomster som disponeras²	15 835	20 000	20 000	20 000	20 000
Summa	1 165 052	1 207 537	1 196 144	1 186 148	1 185 248
Summa inkl. SCB:s förslag till utökningar och förbättringar			1 243 544	1 245 448	1 249 548

² Övriga inkomster består framförallt av bidrag från EU men även av ränteintäkter och andra bidragsintäkter.

Anslag

För anslag 1:9 ap 1 utgår prognosen för 2025 från förbrukning av tilldelade medel enligt regleringsbrevet för år 2025 samt nettoutnyttjande av anslagssparande och är i enlighet med SCB:s ekonomiska plan för året. Mer detaljerad beskrivning av verksamhetsinnehållet inom anslagsverksamheten har lämnats i SCB:s arbetsplan för 2025. Beräknad förbrukning för år 2026–2028 utgår från tilldelade medel enligt BP 2024/25:1 och uppgift i Hermes.

För övriga anslag utgår prognosen för 2025 från förbrukning av tilldelade medel enligt respektive regleringsbrev. För åren 2026–2028 utgår den beräknade förbrukningen från tilldelade medel enligt uppgift i Hermes.

Avgifter och bidrag samt övriga inkomster som disponeras

Uppdragsverksamhetens intäkter beräknas successivt minska under perioden. Bedömningen utgår i huvudsak från uppdragsnivån 2025 med beaktande av kända förändringar samt antagande om tillkommande nu okända uppdrag.

För övriga inkomster som disponeras har antagits ungefär samma nivå som 2025 för hela perioden.

5 Avgiftsfinansierad verksamhet

Enligt SCB:s regleringsbrev för 2025 är indelningen av den avgiftsfinansierade verksamheten Statistikverksamhet och Tjänsteexport.

Uppdragsverksamhetens intäkter beräknas successivt minska under perioden. Intäkterna var 488 mnkr 2024 och beräknas minska till cirka 469 mnkr 2025. SCB har fått tillskjutande anslagsmedel för att genomföra Europaparlamentets och rådets direktiv om öppna data och lagen om den offentliga sektorns tillgängliggörande av data. Detta har medfört förutsättningar att fortsätta hålla en god kvalitet av SCB:s företagsregister och variablerna i registret kommer bli avgiftsfria. Detta är den största anledningen till att avgiftsintäkterna beräknas minska år 2025 jämfört med 2024.

Intäkterna bedöms därefter minska ytterligare något mellan år 2026-2028 och det är framförallt tjänsteexporten som beräknas minska under 2027 till 2028. Det är dock svårt att bedöma hur förändringar i det svenska biståndet och dess prioriteringar på en övergripande nivå påverkar efterfrågan och omfattningen på SCB:s bidrag inom svensk biståndspolitik.

Övriga inkomster som disponeras beräknas under perioden att vara cirka 20 mnkr per år.

Akkumulerade överskott fördelade på område enligt avgiftstabellen i regleringsbrevet för 2025 framgår av tabellen nedan. Vid utgången av 2024 finns ett ackumulerat överskott om 15,7 mnkr avseende Statistikverksamhet och ett ackumulerat uppdragsöverskott avseende Tjänsteexporten om 3,7 mnkr. Sammantaget uppgår det ackumulerade uppdragsöverskottet till 19,4 mnkr vilket motsvarar 4,0 procent av intäkterna.

SCB bedömer att överskotten inom områdena Statistikverksamhet och Tjänsteexport kommer att minska något under år 2025 för att sedan vara på samma nivå som 2025 under åren 2026-2028.

Totala utgående balanser vid utgången av 2028 beräknas till cirka 17 mnkr inkl. Tjänsteexporten, vilket motsvarar cirka 4 procent av SCB:s totala intäkter av avgiftsfinansierad verksamhet. För att inte avgiftsverksamheten totalt sett ska visa underskott behöver SCB ha en viss marginal i form av ett mindre överskott för att kunna hantera risker och behov av särskilda insatser i verksamheten.

Avgiftsfinansierad verksamhet, mnkr

		2024	2025	2026	2027	2028
		utfall	prognos	beräknat	beräknat	beräknat
Statistikverksamhet	Tidigare års över-/underskott	31,9	15,7	15,0	15,0	15,0
	Intäkter	424,7	412,0	400,0	398,0	397,0
	Kostnader	440,9	412,7	400,0	398,0	397,0
	Utfall	-16,2	-0,7	0,0	0,0	0,0
	Ackumulerat över-/underskott	15,7	15,0	15,0	15,0	15,0
Tjänsteexport	Tidigare års över-/underskott	4,8	3,7	2,4	2,4	2,4
	Intäkter	63,8	57,0	60,0	50,0	50,0
	Kostnader	64,8	58,3	60,0	50,0	50,0
	Utfall	-1,0	-1,3	0,0	0,0	0,0
	Ackumulerat över-/underskott	3,7	2,4	2,4	2,4	2,4
Totalt	Intäkter	488,5	469,0	460,0	448,0	447,0
	Kostnader	505,7	471,0	460,0	448,0	447,0
	Resultat för avgiftsfinansierad verksamhet	-17,2	-2,0	0,0	0,0	0,0
	Totalt ackumulerat över-/underskott	19,4	17,4	17,4	17,4	17,4

6 Ackumulerad anslagsbehållning/ anslagskredit

Den ackumulerade anslagsbehållningen avseende förvaltningsanslaget 1:9 uppgår vid utgången av år 2024 till 7,1 mkr. Under 2025 beräknas SCB ha en något högre förbrukning än tilldelade medel men detta beräknas rymmas genom att nyttja anslagssparandet. Förbrukningen år 2026 och framåt bedöms vara i enlighet med tilldelade medel.

I SCB:s anslag ingår medel motsvarande en årlig genomsnittskostnad för undersökningar med intermittenta variationer. Intermittenserna innebär en naturlig variation i förbrukningen mellan åren och kan innebära behov att nyttja anslagssparande/anslagskredit.

SCB får enligt regleringsbrevet för 2025 disponera en ackumulerad anslagsbehållning om 3 procent och har tilldelats en anslagskredit om 3 procent av förvaltningsanslaget 1:9 om 20,6 mkr. SCB föreslår att den ackumulerade anslagsbehållningen och anslagskreditens storlek hålls oförändrade för 2026.

Om SCB erhåller begärd finansiering för Regelbundna uppdateringar av regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser finns ett behov att kunna spara anslagsmedel mellan åren. SCB föreslår därför att myndigheten får disponera eventuell anslagsbehållning på anslaget från Utbildningsdepartementet 4:4, anslagspost 1.

7 Anläggningstillgångar

Under år 2024 har det skett materiella investeringar i främst it-utrustning.

I tabellen nedan anges SCB:s totala investeringsbehov i anläggningstillgångar. År 2025 kommer materiella investeringar göras, i bland annat inköp av datorer.

Totalt investeringsbehov i anläggningstillgångar, tkr

	2024 utfall	2025 prognos	2026 beräknat	2027 beräknat	2028 beräknat
Verksamhetsinvesteringar					
Datasystem, rättigheter m.m.	531	3 000	14 000	19 000	20 000
Maskiner, inventarier och installationer m.m.	7 686	39 859	17 900	20 400	25 000
Byggnader, mark och annan fast egendom					
Övriga verksamhetsinvesteringar	720	-	-	-	-
Summa verksamhetsinvesteringar	8 937	42 859	31 900	39 400	45 000
Finansiering					
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap.1 § kapitalförsörjningsförordningen)	8 937	42 859	31 900	39 400	45 000
Summa finansiering	8 937	42 859	31 900	39 400	45 000

8 Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar

Under år 2024 har det gjorts materiella investeringar främst i it-utrustning.

För år 2025 beräknas materiella investeringar göras i bland annat inköp av datorer. Framåt beräknas det vara aktuellt med ytterligare aktiveringar av utvecklingskostnader och andra immateriella investeringar till följd av viktiga utvecklingsinsatser inom verksamheten.

Låneramen för 2025 uppgår enligt regleringsbrevet till 130 mnkr. SCB föreslår att låneramen är oförändrad kommande år.

Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar, tkr

	2024 utfall	2025 prognos	2026 beräknat	2027 beräknat	2028 beräknat
IB lån i Riksgäldskontoret	122 162	95 015	102 712	99 176	101 013
Nyupplåning (+)	8 878	42 859	31 900	39 400	45 000
Amorteringar (-)	36 025	35 162	35 436	37 563	24 199
UB lån i Riksgäldskontoret	95 015	102 712	99 176	101 013	121 814
Beslutad/föreslagen låneram	145 000	130 000	130 000	130 000	130 000
Ränteutgifter	4 260	2 300	2 271	2 252	2 507
Summa amortering och ränteutgifter	40 285	37 462	37 707	39 815	26 706
Finansiering av räntor och avskrivningar					
Utgiftsområde 02 anslag 01 009 ap. 1	27 533	25 474	25 641	27 074	18 160
Övrig finansiering	12 752	11 988	12 066	12 741	8 546
Summa finansiering	40 285	37 462	37 707	39 815	26 706

Utgående låneskuld hos Riksgäldskontoret per 31 december 2024 uppgick till 95 015 tkr. Anläggningstillgångarnas bokförda värde per 2024-12-31 uppgick till 95 687 tkr. I detta värde ingår konst om 672 tkr vilken inte lånefinansieras.

Summan av år 2024 års verksamhetsinvesteringar och nyupplåning har en differens om 59 tkr. Den uppskattade investeringen i egenutvecklade system i 2023 års lånereglering var 59 tkr högre än verkligt utfall. Detta gör att nyupplåningen minskar med motsvarande belopp då detta lånereglerades redan under år 2023.

Ränteantagandena är bland annat baserade på Riksbankens prognos för reporäntan.

9 Räntekonto med kredit i Riksgäldskontoret

SCB:s kredit på räntekontot i Riksgäldskontoret uppgår till 65 mnkr 2025. Likviditeten förväntas minska ytterligare under de närmaste åren bland annat till följd av investeringar. SCB föreslår att kreditutrymmet ligger oförändrat på 65 mnkr.

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret, tkr

	2024 utfall	2025 prognos	2026 beräknat
Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året	-	0	0
Minsta behållning på räntekontot under året	81 276	40 000	30 000
Behållning på räntekontot i Riksgäldskontoret	119 286	50 000	40 000
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret	-	0	0
Beslutad/föreslagen räntekontokredit	75 000	65 000	65 000

SCB beskriver Sverige

Statistikmyndigheten SCB förser samhället med statistik för beslutsfattande, debatt och forskning. Vi gör det på uppdrag av regeringen, myndigheter, forskare och näringsliv. Vår statistik bidrar till en faktabaserad samhällsdebatt och väl underbyggda beslut.

12%

av landets befolkning bor utanför
tätort vilket innebär att knappt
1,3 miljoner svenskar delar på 98,4
procent av landarealen.